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^TaRIBO GYMNASIUM er en fuldstændig højere Almenskole, omfat

tende 4 Mellemskoleklasser, Realklasse og 3 nysproglige Gymnasieklasser. 
Der er Fællesundervisning for Drenge og Piger.

I den nye Gymnasiebygning, der har store, lyse og hygiejniske Lokaler, 
er der Særlokaler for alle Fag, lige fra Fysik og Naturhistorie til Tysk, 
Engelsk, Haandgerning og Sang. 1 Kælderen findes foruden det fuldt ud 
moderne indrettede Skolekøkken, et Samlingslokale, der dels bruges til Fro
koststue for Eleverne, dels til Møder for Gymnasieforeningen.

Der er to Gymnastiksale, en for Pigerne og en for Drengene med til
hørende Badeanstalter. Den ene Gymnastiksal er indrettet til Badmintonspil. 
Oven over Pigernes Gymnastiksal er der et moderne indrettet Sløjdværksted. 
Til Skolen hører udmærkede og smukt beliggende Sportspladser til Fod
bold, fri Idræt o. lign, samt en Badeanstalt i Søen.

1 Maribo er der om Sommeren rig Anledning til Rosport, Svømning, 
Tennis og Fodbold og om Vinteren til Skøjteløb m. m.

Der gives Eleverne Lejlighed til selvstændigt Arbejde uden for Skole
tiden. Stiftsmuseet, Frilandsmuseet samt det store og udmærkede Stifts
bibliotek, der frit kan benyttes af Eleverne, og hvis Bibliotekarer altid med 
Glæde hjælper Eleverne til rette, er af Betydning for Gymnasiets Under
visning. Ogsaa for naturhistoriske Ekskursioner frembyder Egnen store Mu
ligheder: Knuthenborg Park med dens mange sjældne Træer, Terrænet 
omkring Maribo Sø med dets rige Plante- og Dyreverden, og den herlige 
Oreby Park, for blot at nævne nogle enkelte.

Til Skolen er knyttet Skolelæge og Tandlæge (sidstnævnte dog kun for 
indenbys Elever). Sammen med en særlig uddannet Lærerinde sørger Læ
gerne for stadigt Tilsyn med alle Eleverne. Tilsynet og Behandlingen er 
gratis for Eleverne.

Maribo Gymnasium er en udpræget Oplandsskole, hvor alle Eleverne 
i Gymnasieklasserne har nøjagtig ens Vilkaar m. H. t. Skolepenge, hvad 
enten de er fra Maribo Kommune eller fra andre Kommuner.

løvrigt er der i gode Lærerhjem, under betryggende Forhold og i nøje 
Tilknytning til Skolen, Mulighed for til meget rimelige Priser at faa optaget 
nogle Kostelever.
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Optagelse.
I 1. Mellemskoleklasse optages de Børn, hvis Forældre eller Værger 

ønsker det, og som bestaar Optagelsen efter Anordning af 19. Juni 1903 
og Cirkulære af 22. Juni s. A. Optagelse i 1. Mellemskoleklasse er betinget 
af, at Forældrene (Værgerne) skriftligt erklærer, at det er Hensigten, at 
vedkommende Elev, saavidt Forholdene tillader det, skal gennemgaa alle 
Mellemskolens Klasser.

Optagelsesprøven til 1. M. afholdes i Marts Maaned.
De vigtigste Fordringer ved Optagelse i 1. Mellemskoleklasse er i Henh. 

til kgl. Anordning af 19. Juni 1903 følgende:
Skriftlig Dansk. Han maa uden væsentlige Fejl i Retskrivningen kunne 

skrive et i Omfang passende Stykke, som dikteres langsomt for ham med 
Angivelse af Skilletegnene, og som ikke indeholder sjældne Ord eller Ord
forbindelser. Fremdeles maa han være nogenlunde indøvet i at kunne gen
give i Skrift et ham fortalt eller langsomt forelæst fortællende Stykke, som 
ikke er synderlig langt, og hvis Sætningsbygning og Indhold er let fatteligt. 
— Der fordres ikke, at Eleven skal kunne sætte Tegn.

Regning. Prøven skal være baade skriftlig og mundtlig. Eleven maa 
kunne den lille Tabel med Sikkerhed og have Færdighed i at løse 
Opgaver i de fire Regningsarter med benævnte og ubenævnte Tal samt 
kunne anvende disse Regningsarter paa simple Opgaver i Reguladetri. Han 
maa endvidere have Kenskab til Brøkbegrebet i Almindelighed og kunne 
addere og subtrahere ensbenævnte Brøker. Han maa ogsaa kende Decimal
betegnelsen og kunne foretage Addition og Subtraktion af Decimalbrøker 
samt multiplicere saadanne med en h e 1 Multiplikator og dividere dem med 
en h e 1 Divisor. Hovedregning maa han kunne udføre sikkert og hurtigt 
med mindre Tal.

I Realklassen kan kun optages Elever, som har bestaaet Mellemskole
eksamen med Eksamensresultat af mindst 4,5.

I 1. Gymnasieklasse kan der optages Elever, som har bestaaet Mel
lemskoleeksamen (event. Realeksamen) med tilfredsstillende Resultat. Det 
er i alle Tilfælde Skolen, der afgør, om en Elev kan optages eller ikke.

I Skolens andre Klasser kan der normalt ikke optages Elever, med
mindre særlige Forhold gør sig gældende. Eleven skal i saa Fald gennem 
en Prøve godtgøre, at han (hun) er i Besiddelse af de Kundskaber, som 
paa vedkommende Alderstrin maa kunne forlanges.

Ingen har Krav paa Optagelse —eller Opflytning i en højere Klasse. 
Lærerraadet træffer Afgørelse herom i hvert enkelt Tilfælde.

Særlige Meddelelser til Hjemmene.
Forsømmelser.

Som gyldig Grund til Udeblivelse fra Skolen regnes i Almindelighed kun 
Sygdom.

Naar en Elev kommer i Skole igen, medbringes en af Forældre eller 
Værge underskrevet Meddelelse om, hvor længe han (hun) har været fra
værende og hvorfor. Strækker Forsømmelsen sig over mere end et Par Dage, 
bedes det hurtigst meddelt Skolen, hvorfor Eleven er udeblevet. Møder Ele
ven uforberedt til een eller flere Timer, skal Meddelelse om Aarsagen lige
ledes medbringes. Hvis Forsømmelse i anden Anledning end Sygdom skulde 
være paakrævet, maa skriftlig Anmodning med Angivelse af Grunden til 
Forsømmelsen medbringes senest Dagen forinden. Dette gælder 
ogsaa Fritagelse for enkelte Timer. Der vil ikke blive givet Tilladelse til at 
forsømme Skolen for at deltage i Fødselsdagsfester, anden Selskabelighed 
eller lignende.

4



Vi henstiller til Hjemmene kun med særlig magtpaaliggende Grund at 
anmode om saadan Fritagelse, der skader det regelmæssige Skolearbejde 
og virker som et uheldigt Eksempel.

Fritagelse for Gymnastik ud over en Uge kan iflg. ministerielt Cirkulære 
af 5. Maj 1916 kun tillades i Henhold til Lægeattest.

Tilladelse til at blive inde i Frikvartererne gives for et kortere Tidsrum 
paa Hjemmets skriftlige Anmodning, for længere Tid — over en Uge — 
efter Lægeerklæring.

Latin.
Elever, der ønskes optaget i det nysproglige Gymnasium, bør deltage i 

Latinundervisningen i 4. M., da de ellers maa bestaa en særlig Tillægs
prøve før Begyndelsen af 1 G. Det er adskilligt vanskeligere at bestaa den 
særlige Latinprøve efter en kortere Tids Privatundervisning. Bortset fra, at 
dette er dyrere for Eleven, er et Aars rolig Undervisning ogsaa mere værd.

Det tilraades derfor, at alle Elever i 4. M., der muligvis skal fortsætte 
i Gymnasiet (spr. eller mat.) deltager i Latinundervisningen. — løvrigt kan 
en nysproglig Studentereksamen i Løbet af ca. 10 Maaneders Kursusunder
visning suppleres op til Gyldighed som mat.-naturvidenskabelig Studenter
eksamen med Adgang til Tandlægeskolen, Farmaceutisk Læreanstalt og 
Polyteknisk Læreanstalt.

Konfirmationsundervisningen.
Forældrenes Opmærksomhed henledes paa, at det af Hensyn til Skole

arbejdet er meget uheldigt, at Konfirmandforberedelsen foregaar i 4. M. 
eller i Realklassen.

Skolepenge.
Elever fra Kommunen har fri Bøger og gratis Undervisning i Mellem- 

og Realskolen. Elever fra andre Kommuner betaler i de fire Mellemskole
klasser 15 Kr., i Realklassen 18 Kr. om Maaneden. I det Omfang, som By- 
raadet maatte bestemme og efter Indstilling fra Lærerraadet, bortgives Fri
pladser til Børn fra ubemidlede Hjem i andre Kommuner.

Betalingen i Gymnasieklasserne er som i Statsskolerne. For Finansaaret 
1939—40 er denne Afgift fastsat saaledes:

3 050— 4 000 Kr. inkl. svares...... 3 Kr. 75 Øre
4 050— 5 000 — —   5 - 00 -
5 050— 6 000 — —   6 - 25 -
6 050— 7 000 — —   7 - 50 -
7 050— 8 000 — —   8 - 75 -
8 050— 9 000 — —   10 - 00 -
9 050—10 000 — —   11 - 25 -

10 050—11 000 — —   12 - 50 -
11050—12 000 — — ...... 13 - 75 -
12 050—13 000 — —   15 - 00 -
13 050—14 000 — —   16 - 25 -
14 050—15 000 — —   17 - 50 -
15 050—16 000 — —   18 - 75 -
16 050 og derover svares .............. 20 - 00 -

Har en Forsørger flere end 1 Barn, som er under 15 Aar, eller som er 
over denne Alder og nyder Undervisning i en af de offentlige højere Almen
skoler, nedsættes Skatteindtægten med 1000 Kr. for hvert Barn ud over det 
første; dog kan ingen Skatteindtægt over 4000 Kr. bringes ned under 3050 Kr.
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Om Maribo gamle Latinskole.
I Kirkeordinansen fra 1537 (den danske evangeliske Kirkes Grundlov) 

bestemtes det, at der i hver Købstad skulde være en Latinskole. Sandsyn
ligvis har der allerede før Reformationen været en Skole i Tilknytningen til 
Klostret i Maribo, men først om den efterreformatoriske Skole haves sikker 
Underretning.

Paa Landsarkivet i København ligger en Del Papirer, som hidrører fra 
denne Skole. Det vigtigste Stykke blandt disse er en tyk Regnskabsbog i 
Pergamentsskind; alle Siderne er gennemhullede, her har der vel været et 
Baand med Segl. Endvidere findes nogle løse Aarsregnskaber og en lille 
Samling Breve og Dokumenter vedrørende Skolen. Naar man tænker paa, 
hvad vore Efterkommere om to Hundrede Aar, hvis Verden og Civilisationen 
bestaar til den Tid, vil kunne finde om Maribo Gymnasium paa Tryk og i 
Dokumenter, er det naturligvis yderst pauvert, hvad man kan finde af Op
lysninger om den gamle Latinskole; men dog kan vi maaske ved at blade 
i de solide gamle Papirer opdage et eller andet Træk af Livet paa Skolen 
for to—tre Hundrede Aar siden.

Skolen var aldrig stor, kun tre Lærere: Rektor, Hører og Klokker, i den 
sidste Tid endda kun to, og Disciplenes Antal kun tyve til tredive. Tallet 
kan ses af Regnskabsbogen, Disciplene fik nemlig hver aarligt en slet ikke 
saa lille Sum i Beneficier. I Betragtning af, at der kun var to Lærere for
uden Rektor, virker det ejendommeligt blandt Dokumenterne at finde et Blad, 
der bærer Overskriften „Leges pro Scholæ Mariaboviana collegis“, d. v. 
s.: Love for Lærerne ved Maribo Skole. Man aner dog en Forklaring, naar 
man i § 3 læses: „Hvis det i et Tilfælde finder Sted, at de (Lærerne) bliver 
kaldt bort i et eller andet Ærinde og ikke kan passe Timerne, skal de straks, 
naar de kan vende tilbage til deres Arbejde, underrette Skolens Rektor om 
deres Fraværelse og den rigtige Aarsag til Fraværelsen“; ellers er „Lovene“ 
mest Regler for Undervisningen og Instruktioner om, hvordan Lærerne skal 
ordne Kirkesangen (Disciplene var Kirkekor): „om Søndagen skal Lærerne 
møde i Skolen, naar der er ringet anden Gang med Klokken, og ledsage 
Disciplene til Kirken, for at der ikke skal forefalde noget syndigt eller upas
sende“.

Mellem Dokumenterne findes ogsaa elleve latinskskrevne Lapper; det 
viser sig at være nogle latinske Stile, skrevne 30. Juni 1693. Det er underligt 
at sidde og se paa disse to Hundrede og halvtreds Aar gamle Stile; hvorfor 
er nu netop de blevet opbevarede, medens utallige andre er gaaet tabt i 
Tiden? Maaske har det været en Slags Prøve- eller Eksamensstile; herpaa 
kunde det tyde, at der paa Bagsiden af dem staar: primus ordine, secundus 
ordine etc., d. v. s. Nr. 1, Nr. 2 o. s. v., en primitiv Form for Karakter
givning, hvad man kan se af Forskellen mellem Stilene. Alle Stilene er 
mærkede med, naturligvis latiniserede, Navne; slaar man op i Regnskabs
bogen for 1693 genfinder man alle disse Navne — i deres danske Form — 
i Redegørelsen for Uddelingen af Benificier, og morsomt nok passer Stør
relsen paa det Beløb, hver enkelt Discipel har faaet, med Nummereringen 
bag paa Stilene; Nr. 1 Biorno Matthiæ — eller paa Dansk Bjørn Madsen — 
har saaledes faaet 10 Daler 4 Mark, medens Nr. 10 har maattet lade sig 
nøje med 5 Daler. De ti af Disciplene hører hjemme i øverste Klasse, kun 
Nr. 10 Anders Povelsen — fra næstøverste Klasse — har faaet Lov at komme 
med til Prøven, men bag paa hans Stil findes ogsaa Oplysning om, at han 
er „Dux secundæ classis“.

Der er blevet givet to forskellige Opgaver, en sværere for de dygtige 
og en lettere for de mindre dygtige. Indholdet af den lette lyder: „Hvis 
Biskoppen i Dag kommer i Skolen for at høre, om vi er gaaet frem i Guds
frygt og de fri Kunster (hermed menes blot de Fag, der undervistes i, sik
kert kun Latin, Græsk, Musik og maaske Matematik), haaber vi nu ved 
denne lille Stil at kunne godtgøre, at vi har været flittige, hvad vi ogsaa 
med Guds Hjælp i Fremtiden vil gøre os Umage for at godtgøre“.
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Et Billede af de Forhold, en Skole dengang arbejdede under, faar man 
af de fire, til forskellige Tider affattede Inventarielister, som findes i Regn
skabsbogen; „udi Skoelen“ er „En stor Jernkakelofn, 3 gamle Stole, 1 stor 
sort tafle, 1 mindre dito“, „paa skolemesters kammer“ findes foruden nogle 
Bøger og Instrumenter „Et gammelt sengested udaf før meed en foedskammel 
hos, 1 Eegebord med skuffe under dog foruden laas, 1 lang før benck, 1 dito 
Steckere (kortere), 1 gammel bencke dyne“; paa Hørerens Kammer er et 
lignende Indbo, om muligt endnu ringere, de to Borde her er begge „for
uden skuffe“.

Det ser af dette ud til, at Rektor og Høreren har boet i Hus med „Sko
len“, der kun har været et enkelt Rum; dette er meget rimeligt, da Skole
folk for det meste dengang var yngre, ugifte Teologer.

Skolens sidste Rektor, L. Heike, der da ogsaa sad i Embedet en Snes Aar, 
blev dog gift i sin Rektortid (for øvrigt med en Værtshusholderske; om en 
Ansøgning fra Heike til Danske Kancelli om Ret for sin Kone til efter Gif- 
termaalet at holde Værtshus — en Ansøgning, som blev afslaaet — kan læses 
i Haugner: Maribo Historie). Heike har ogsaa boet uden for Skolebygningen; 
det ses af en Post i Regnskabet for 1732, 10 Rdl. til Husleje for Rektoren, 
og Bemærkningen om, at Rektor maa læse i sit eget Hus med Disciplene. 
Dette Forhold skyldtes Skolehusets slette Tilstand; det følgende Aar meldes 
det dog at være istandsat. Endnu 1734 har Rektor anført 10 Rdl. til Husleje, 
da han ikke, som det siges, kan bo med Ægtemage og Børn i et eneste 
Kammer i Skolen.

Af de senere Inventarielister ses det, at Indboet næsten aldrig er blevet 
fornyet, men har faaet Lov til at forfalde; i den sidste Liste er Jernkakkelov
nen „allestæds i stycker og snart ubrugelig“, ogsaa flere af Instrumenterne 
er ubrugelige, og af en af Bænkene er nu kun en „fiel“ (Fjæl) tilbage.

I Regnskaberne fra Skolens sidste Aar kan ogsaa spores en stadig øko
nomisk Tilbagegang; der klages over Kornets ringe Pris og Maribo Bys 
slette Tilstand, dog har der 1738 været Raad til en „lennestoel til skolen“ 
for 1 Rdl., og som det ofte gaar, naar Pengene er smaa, opstaar Kiv og 
Strid: Gang paa Gang vil Biskoppen ikke godkende Regnskabet; een Gang, 
fordi Rektor har anført fire (!) Rdl. til Brænde. Provsten og Sognepræsten, 
der er Revisorer, nægter undertiden at skrive under, „aarsagen veed Gud, 
for hvilken ingen ting er skiult eller ubekiendt“, siger Rektor Heike spydsk.

Dog har der heller ikke i de tidligere Rektorers Tid været rigeligt med 
Mammon; en af Heikes Forgængere, Gamm, faar engang af Biskop Thomas 
Kingo en Paamindelse, fordi han har brugt en Sum til en Embedsrejse til 
Nysted; men det er dog særligt i de sidste Aar af Skolens Levetid, i 1730’erne, 
at der efter næsten hvert Aars Regnskab er en formelig Polemik mellem 
Biskop, Provst, Sognepræst og Rektor. Naar Skolen blev nedlagt i 1740 — 
med sørgmodig Pen skriver Rektor Heike „Sidste Aars regnskab“ — skyl
des det dog ikke specielt denne Skoles daarlige Økonomi; men over hele 
Riget blev de smaa Latinskoler nedlagt i 1739—40, og kun godt og vel en 
halv Snes Stykker skaanedes, en radikal Omorganisation af det lærte Skole
væsen.

Som de fleste andre Steder blev den latinske Skole omdannet til en 
„dansk“ Skole, vore Dages Borgerskole. Naar nu igen det nye Gymnasium 
har sin Rod i denne Borgerskole, kan man saaledes, da „Latinen“ efter 
næsten to Hundrede Aars Fraværelse atter holdt sit Indtog i Maribo i 1937, 
gennem de forskellige Led finde Forbindelsestraaden fra den gamle Latin
skole til det moderne Maribo Gymnasium. N. F.
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Eksamensresultater (Maj-juni 1939).
Realeksamen. Boesen, Karen Inge   mg — 6,59

Buhl, Sven Ole .............. mg 6,84 Dalskov, Henning Johan g+ 5,38

Hansen, Helmer Knud ... mg 6,73 Hansen, Jacob Stentebjerg g+ 5,88 
Hoff, Ellis .....................  mg + 7,43 Hoff, Poul Erik ............... mg 6,92
Jørgensen, Rita .............. mg + 7,32 Hölscher, Kjeld ............... mg- 6,35
Knudsen, Aud Ebba ...... mg-^ 6,00 Jensen, Inge Kirstine....... mg-^ 6,34
Larsen, Inger Margrethe mg + 7,46 Kobbernagel, Inge .......... 6,35
Nilsson, Inger .................. mg 6,98 Mortensen, Martha..........  mg 7,07
Poulsen, Bodil Rigenstrup mg+ 7,18 Mortensen, Ruth  g+ 5,38 
Rasmussen, Kaj Verner... mg-^ 6,24 Nielsen, Sigrid Johanne... mg 7,01
Skotte, Carl Arne .......... mg+ 7,36 Olsen, Henning Johannes mg-^- 6,19
Østerlund, Grete Alice ... mg+ 7,26 Poulsen, Birgit Ellinor... mg 7,09

Rasmussen, Anna Sofie.. g+ 5,66
Mellemskoleeksamen. Rasmussen, Kirsten Annie mg 6,88

Andersen, Svend Aage ... g+ 5,94 Rosenfeldt, Vibeke........... mg^- 6,32
Bjørkholm, Ruth Helene mg-^ 6,17 Sohl, Gerda...................... mg^ 6,25

Beskikkede Censorer til mundtlig 
Eksamen 1939:

Lektorerne P. A. Andersen, C. C. An
dersen, Gjerløff, O. Holst samt Adjunkt 
Hermann.

Indbudte af Skolen:
Lærer Andersen, Rørbæk, Lærer An

dersen, Rødby, Lærerne Hellesen, M. 
Jensen og Winther, Saxkjøbing.

Flidspræmier.
Lollands Spare- og Laanebanks 

Legat (100 Kr.)
Sigurd Ømann Hansen (I G.)

Følgende Elever fik Bogpræmier:
Birte Christensen (II G.)
Torben Olsen (Il G.)
Sigurd Ømann Hansen (I G.)
Elsebeth Rosenstand (I G.)
Inger Larsen (Realkl.)

Ellis Hoff (Realkl.)
Arne Skotte (Realkl.)
Rita Jørgensen (Realkl.)
Lis Frandsen (4. M.)
Martha Mortensen (4. M.)
Birgit Poulsen (4. M.)

Bogpræmierne var skænket af 
Foreningen „Norden“, Boghandlerne 
Bouschinger, Frk. Dein og Petersen, 
Bogbinder Nielsen, Rektor samt M. 
Lundbo og F. Michelsen.

Elevfortegnelse 1939—40.
Gymnasiet.

III. Gymnasieklasse.
Andersen, Erik Martin (Fyrbøder A.

P. Andersen).
Andersen, Erling (Elektriker A.)
Jacobsen, Max (Barber J.)
Jørgensen, Karen Lydia (afd. Gdr. J.)
Kayser, Eva Louise (Direktør K.)

Kristensen, Birte Ragnhild (afd.
Redaktør K.)

Liebst, Eva Hanson (Driftsbest. L.)
Olsen, Frederik Emil Gohs (Maler 

O.)
Olsen, Torben Christian (Tømrerme

ster O.)
Klasselærer: Lektor Carstens.
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II. Gymnasieklasse.
Ditlevsen, Karen Margrethe (Redak

tør D.)
Hansen, Sigurd Ømann (Købmand

0. H.)
Jensen, Helen Jytte (Slagterm. J.)
Jørgensen, Hedvig Annie (Lokomo

tivfører J.)
Kristiansen, Mogens Theilmann 

(Førstelærer Kr.)
Nielsen, Asker Ejvind (Chauffør N.)
Poulsen, Grete Käte (Garvermester 

P.)
Rasmussen, Poul Vagn Molls (afd. 

Læge R.)
Rosenstand, Gertrud Elsebeth (Bank

direktør R.)
Klasselærer: Adjunkt Zahrtmann 

Jensen.

I. Gymnasieklasse.
Bay, Hans Edvard (Gdr. B.) 
Boesen, Karen Inge (Direktør B.) 
Frandsen, Lis Kallehave (Arkitekt

Fr.)
Hansen, Alfred Marinus (Handels

mand H.)
Hellesen, Jens Lauritz (Lærer H.)
Hoff, Ellis (Konditor H.)
Laursen, Caja Alice (Landbrugskan

didat L.)
Poulsen, Birgit Ellinor (Redaktør P.)
Rasmussen, Magda (Vejer R.)
Østerlund, Grethe Alice (Lærer 0.)
Klasselærer: Adjunkt Gabe.

Realklassen.
Andersen, Svend Aage (Købmand A.) 
Bjørkholm, Ruth Helene Jensen 

(Politibetjent B.)
Hoff, Poul Erik (Kunstdrejer H.) 
Hölscher, Kjeld (Blikkenslager H.) 
Jensen, Inge Kirstine (Lærer J.) 
Kobbernagel, Inge (Gdr. K.) 
Nielsen, Sigrid Johanne (Arbejds

mand N.)
Rasmussen, Anna Sofie Kirstine 

(Bryggeriarbejder R.)
Rasmussen, Kirsten Annie (Kedel

passer R.)
Rosenfeldt, Vibeke (Overassistent 

R)
Sohl, Gerda (Fru S.)
Klasselærer: Lærer S. Rasmussen.

4. Mellemskoleklasse a.
Andersen, Erik Laurits (Lokomotiv

fører A.)
Carstens, Gertrud (Lektor C.)
Dalskov, Henning Johan (Agent D.) 
Hansen, Egon Bech (Brødkusk H.) 
Henriksen, Bent Erland (Postbud H.) 
Jacobsen, Else Marie (Arbejdsmand

J.)
Jensen, Hedvig Karen Ingeborg (Læ

rer J.)
Jensen, Karen Haunstrup (Forp. J.)
Jensen, Nora (Fru Wegge) 
Kobbernagel, Tove (Gdr. K.) 
Larsen, Bodil (Kriminalbetjent L.) 
Larsen, Lissi Marie Jøhnck (Skoma

ger L.)
Madsen, Konny Johanne (Tømrer 

M.)
Nielsen, Inger Mølgaard (Foderme

ster M. N.)
Olsen, Gertrud Sylvia (Postbud O.)
Pedersen, Vibeke Adel Marchmann 

(Gartner P.)
Petersen, Dolly Moran (Maskinhand

ler P.)
Plaschke, Arne (Møllebygger P.) 
Smidt, Willy Volmer (Æghandler S.)

Klasselærer: Lærerinde Frk. Ras
mussen.

4. Mellemskoleklasse b.
Andersen, Frede (Gdr. A.)
Bruun, Aase Christensen (Depotbe

styrer B.)
Christensen, Tonny (Gdr. Chr.)
Christiansen, Preben Harry (fhv. Lo

komotivf. Chr.)
Darborg, Mogens Ingolf (Repræsen

tant D.)
Eriksen, Valborg Inge (Lærer E.)
Hansen, Erik Stentebjerg (afd. For

pagter H.)
Hansen, Kjeld Surel (Bogholder H.)
Jacobsen, Lis Birthe (Barbermester

J)
Kolding, Jytte Gottschalk (Inspektør 

K.)
Kølle, Grete Rosa (Sadelmager K.)
Larsen, Bjarne Øjvind (Grosserer 

0. L.)
Larsen, Ellen Marie Thorø (Sogne

præst Th. L.)
Larsen, Villy Otto (Malermester L.) 
Lindhardtsen, Kirsten Else (Snedker

mester L.)

9



Ludvigsen, Kirsten (Mejeribest. L.) 
Lund, Hans Aage (afd. Pølsemager

L.)
Madsen, Gunnar Axel (Parcellist M.)
Alathiassen, Hans Wedege (Bankdi

rektør W. M.)
Nicolaisen, Ib Outzen (Grosserer N.)
Rasmussen, Kirsten Marie (Inspektør 

R)
Rykjær, Inge Holm (Malermester R.)
Schwensen, Bodil Schandorff (For

pagter S.)
Schwensen, Grete Schandorff (For

pagter S.)

Klasselærer: Rektor.

3. M e 11 e m s k o 1 e k 1 a s s e.
Andersen, Aase Jytte (Malermester 

A.)
Andersen, Børge (Købmand A.)
Andersen, Inger Marie (Elektriker 

A.)
Bouschinger, Kate Else (Maskinar

bejder B.)
Bierbum, Jens (Snedkermester B.) 
Christiansen, Olga Ingeborg (Han

delsmand Chr.)
Eriksen, Jytte Birgit (Lærer E.) 
Friis, Tage (Skrædermester F.) 
Grandfeldt, Lis Ruth (Købmand G.) 
Hansen, Jytte (Fuldmægtig H.) 
Hansen, Kirsten Surel (Bogholder H.) 
Hansen, Steen Uffe Fynbo (Tekniker

H.)
Jensen, Annalise Blendstrup (Bank

direktør J.)
Jensen, Ellen Aase Ihme (Sogne

præst I. J.)
Jensen, Johanne Elisabeth Rafn (In

spektør J.)
Jensen, Knud Erik (Lærer J.)
Jensen, Ruth Bodil (Ostehandler J.) 
Kristensen, Hanne (afd. Redaktør K.) 
Kristiansen, Marie Margrethe Theil-

mann (Lærer Kr.)
Larsen, Grete Marie (Rentier L.)
Mikkelsen, Maja (Dræningsmester 

M.)
Nielsen, Arne Munch (Fru N.)
Nielsen, Edith Mathilde Sonn (Ma

skinarbejder N.)
Nielsen, Kai Emil (afd. Maskinarb. 

N.)
Nielsen, Karen Alfrida (Træarbejder 

N.)
Nielsen, Lilian (Maler N.)

Pedersen, Arna Marie (Malermester 
P.)

Poulsen, Flemming (Redaktør P.)
Poulsen, Kirsten Rigenstrup (Kæm

ner P.)
Rasmussen, Per Trige (Arbejdsmand

R)
Rubæk, Helge (Tobakshandler R.)
Striegler, Jytte (Bager S.)
Sønderskov, Elin (Skomager S.)
Trostmann, Aage Franklin (Værkfø

rer T.)

Klasselærer: Lærer Saunte.

2. Mellemskoleklasse a.
Abrahamsen, Ellen (Tømrermester 

A.)
Andersen, Christian (Gdr. A.)
Andersen, Gerda Lillian (Malermester 

A.)
Bredsgaard, Hans Chresten (Installa

tør B.)
Byg, Kaj Preben Rubæk (Bestyrer 
B.)
Frederiksen, Karen Margrethe (Gdr.

Fr.)
Hansen, Birgit (Vognmand H.) 
Hansen, Vibeke Ib (Læge Ib H.) 
Henriksen, Aase (Maler H.) 
Holk, Erik (Overassistent H.) 
Holk, Jørgen (Overassistent H.) 
Jensen, Grete (Fuldmægtig J.) 
Jensen, Ib (Teltejer J.)
Jensen, Jørgen Albert Christian (Lo

komotivfyrbøder J.)
Maach, Rita (Dekoratør M.)
Madsen, Preben Hillebert (Chauffør 

M.)
Milling, Ove Andreas (Direktør M.) 
de Molade, Hedvig Else Margrethe 

(Arbejdsmand de M.)
Nielsen, Gurli Jutta (Arbejdsmand 

N.)
Pedersen, Carl Gustav Sommer (Tra

fikassistent P.)
Petersen, Ingrid Magna Vang (Ud

deler P.)
Rasmussen, Else Helene (Inspektør 

R.)
Schelde, Annelise (Repræsentant S.) 
Schwensen, Inge Schandorff (For

pagter S.)
Thomsen, Ejner Valdemar (Agent 

T.)
West-Larsen, Niels Ebbe (Amtsin

spektør W.-L.)
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Wæver, Kjeld Borchsenius (Repræ
sentant W.)

Klasselærer: Adjunkt Ferlov.

2. Mellemskoleklasse b.
Andersen, Bengt Lars (Repræsentant 

A.)
Andersen, Grethe Birk (Godsekspe

ditør A.)
Andersen, Kjeld (Købmand A.)
Berthelsen, Mogens Robert (Boghol

der B.)
Brandt, Hans Olaf (Brugsforenings- 

uddeler B.)
Christensen, Anne Lise Munk (Tra

fikassistent M. Chr.)
Holtze, Kai Egon (Gdr. H.)
Jensen, Edel Anna Maria (Lærer J.)
Jensen, Jytte Aase (Installatør J.) 
Johansen, Anny (Arbejdsmand J.) 
Jørgensen, Aase (Gartner J.) 
Jørgensen, Jytte Skafte (Bager Sk.

J.)
Kristensen, Hans Jørgen (Fru K.)
Larsen, Elisabeth Thorø (Sogne

præst Th. L.)
Marvits, Birgit Irene (Lærer R.) 
Mortensen, Karin Elisabeth (Gdr.M.) 
Meyer, Knud Frederik (Murer M.) 
Pedersen, Hans Peder (Gdr. P.) 
Rasmussen, Birte (Købmand R.) 
Rasmussen, Carsten Trige (Arbejds

mand R.)
Rasmussen, Edith (Pakhusformand 

R)
Rasmussen, Elinor Edith (Arbejds

mand R.)
Schiermacher, Erling (Stationsfor

stander S.)

Klasselærer: Adjunkt Lange.

1. Mellemskoleklasse a.
Andersen, Svend Aage Ebbe (Slag

ter A.)
Boesen, Henning Ib Ellebæk (Pølse

mager B.)
Christensen, Erna Glacius (Restau

ratør Chr.)
Frederiksen, Inge (Sadelmager F.)
Hansen, Ib Albert (Sadelmager H.)
Hansen, Poul Asger (Købmand H.)
Hansen, Ruth Gerda Ebbe (Lokomo

tivfører H.)
Jensen, Inge (Pantefoged J.)

Jensen, Preben Ib (Installatør J.) 
Jensen, Ruth Skovgaard (Fru J.) 
Jørgensen, Hjalmar Gustav (Gdr. J.) 
Jørgensen, Ruth (Gartner J.) 
Jørgensen, Ulla Ruth (Gdr. J.) 
Kok, Iris Margrete (Elektriker K.) 
Larsen, Kjeld Otto Jøhnck (Skoma

ger L.)
Madsen, Flemming Rosner (Maskin

arbejder M.)
Mathiassen, Ellen Wedege (Bankdi

rektør W. M.)
Maagensen, Erik Niels (Revisor M.) 
Nielsen, Iver Nikolaj Bang (Portør 

B. N.)
Rasmussen, Gerda Ellen Margrethe 
(Chauffør R.)
Rasmussen, Inger Løkke (Malerme

ster R.)
Schifter, Elly (Entreprenør S.) 
Schultz, Preben (Snedker S.) 
Sørensen, Lizzie (Portør S.)
Klasselærer: cand. mag. Nielsen.

1. Mellemskoleklasse b.
Andersen, Elly Bache (Overtjener A.) 
Andersen, Erik Boye (Slagter A.) 
Andersen, Lisbet Juel (Repræsen

tant J. A.)
Davidsen, Sven Gunner (Sognepræst 

D.)
Hansen, Jytte Mix Friis (Gdr. H.)
Hansen, Preben Leif (Kedelpasser 

H.)
Illum-Jørgensen, Finn (Dyrlæge I.-J.) 
Jakobsgaard, Arne (Overassistent J.) 
Jakobsen, Bodil (Barber J.)
Jensen, Birgitte Blendstrup (Bankdi

rektør J.)
Kok, Kirsten (Gdr. K.)
Larsen, Egon (Gdr. L.)
Nielsen, Lis Rye (Førstelærer N.)
Olsen, Leo Holger Piilgaard (Loko

motivfyrbøder O.)
Pedersen, Ester Ellen (Arbejdsmand 

P.)
Pedersen, Niels Edvard (Maler P.) 
Petersen, Jørgen (Barbermester P.) 
Petersen, Poul Børge Juhl (Arrest

forvarer P.)
Poulsen, Karen Stryhn (Kioskbud P.) 
Pugerup, Asger (Gdr. P.) 
Rasmussen, Grethe Ellinor (Fyrbøder

R)
Rasmussen, Jytte (Barbermester R.) 
Struckmann, Erik (Læge S.)
Klasselærer: cand. mag. Frk. Hvid.
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In memoriam.
Den 20. December 1939 døde Erik Hoff ved et Ulykkestilfælde. Erik 

tog i Sommeren 1938 Realeksamen her ved Skolen efter at have gennem- 
gaaet hele Skolen fra 1. M. — Alle vi, der kendte Erik, vil bevare Mindet 
om en sjældent venlig, samvittighedsfuld og dygtig Elev.

Skolens Lærere.
Rektor Hein Johansen, cand. mag. Engelsk i 111 G.ns. — Tysk i 4. b. 

og 2. a. — 14 Timer.
Lektor Carstens, cand. mag. Tysk i 111 og II G.ns., 4. a., 3. — Sang 

i hele Skolen. — 27 Timer.
Adjunkt Ferlov, cand. mag. Latin i Gymnasiet og 4. a. og b. — Dansk 

i II og I G.ns. og 2. a. — 27 Timer.
Adjunkt Gabe, cand. mag. Tysk i I G.ns. og Realklassen. — Engelsk 

i 4. b. og 2. a. •— Sløjd med Drengene i Mellemskolen, Realklassen og 1 
G.ns. — 27 Timer.

Timelærerinde Frk. Hvid, cand. mag. Religion i Gymnasiet. — Engelsk 
i 4. a., 2. b., 1. a. og b. — Tysk i 2. b. — 27 Timer.

Adjunkt Zahrtmann Jensen, cand. mag. Gymnastik med Drengene i 
hele Skolen. — Fransk i Gymnasiet. — 32 Timer.

Adjunkt Lange, cand. mag. Naturhistorie i III G.ns., 2. a. og b. — 
Geografi i II G.ns. — Fysik i I. G.ns., Realklassen, 4. a. og b., 3., 2. a. og 
b., 1. a. og b. — 28 Timer.

Lærer Lundbo. Dansk i Realklassen, 4. a. og b., 3., 2. b. — Geografi 
i 1. b. — Tegning i 2. a. og b., 1. a. og b. — 29 Timer.

Adjunkt Michelsen, cand. mag. Historie og Oldtidskundskab i Gym
nasiet, Historie i 3., 2. a. og b., 1. a. og b. — Dansk i III G.ns. ■— 27 Timer.

Timelærer Nielsen, cand. mag. Engelsk i II og I G.ns., 3. — Dansk i 
1. a. og b. — Fransk i Realklassen. •—• 27 Timer.

Lærer Pedersen. Matematik i II og I G.ns. — Regning i Realklassen, 
4. a. og b., 3., 1. b. — 32 Timer.

Lærerinde Frk. Rasmussen, Gymnastik med Pigerne i hele Skolen. — 
Haandgerning med Pigerne i Mellemskolen. — Skrivning i 2. a., 1. a. og b. 
— Historie i 4. a og b. — 32 Timer.

Lærer Rasmussen, Engelsk i Realklassen. — Historie i Realklassen. — 
Regning i 2. a. og b., 1. a. — Religion i 4. a. og b., 3., 2. a. og b., 1. a. og 
b. — Skrivning i 3. og 2. b. — 32 Timer.

Lærer Saunte. Naturhistorie i Realklassen, 4. a. og b., 3., 1. a. og b. 
— Geografi i Realklassen, 4. a. og b., 3., 2. a. og b., La. — Tegning i 4. 
a. og b., 3. — 30 Timer.

INSPEKTIONEN.
Inspektor: Adjunkt Gabe.
Gaardinspektør: Adjunkt Zahrtmann Jensen.
Ganginspektør: Lærer Pedersen.
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Timefordelingen

Hver 14. Dag har alle Klasser Sammensang. — Elever, der ikke har Latin i 4. M., har een Time mere 
i Engelsk, Dansk, Regning, Haandgerning (Sløjd).

III G.ns. Il G.ns. I G.ns. R. 4. a. og b. 3. 2. a. og b. 1. a. og b.

Religion 1 1 1 1 1 1 2
Dansk 4 4 4 4 4 (5) 4 4 5
Tysk 4 4 4 4 4 4 5
Engelsk 5 5 5 4 3 (4) 3 3 6
Fransk 4. 4 4 4
Latin 3 4 4 4

Oldtidsk. 1 1 1

Historie 4 3 3 2 2 2 2 2

Geografi 2 2 2 0 2 2

Naturhist. 4 2 2 2 2 2 2

Fysik og Kemi 2 2 2 2 2 2

Regn, og Mat. 2 5(6) 6 (7) 6 5 4

Skrivning 1 1 1

Tegning 1 2 1 2

Sang 1 1 1 1 2 2

Gymnastik 4 4 4 4 4 D. 4 P. 3 D. 4 P. 3 D. 4 P. 3

Sløjd 2 2 1 (2) 2 2 2

Haandgerning 1 (2) 2 2 2

(Husgerning) 3 3



Samlings« 
lokalet.

Aarets Arbejde.
Dansk.

Ill O.ns. Litteraturen fra Goldschmidt—ud samt forfra til Holberg. Moders- 
maalskundskab (Oxenvad) Side 98—ud. — 10 Sider Svensk (Rehling 
og Hasselberg).

Il G.ns. Litteraturen fra Grundtvig til Goldschmidt. Hovedværker: En Lands
bydegns Dagbog, fem Eventyr af H. C. Andersen, Avromche Nattergal, 
Maser. — Modersmaalskundskab: Oxenvad I S. 14—S. 111. — Svensk: 
Rehling og Hasselberg: S. 129—S. 135.

I G.ns. Litteraturen fra Holberg til Oehlenschläger. Hovedværker: Jeppe 
paa Bjerget, Kærlighed uden Strømper, Sanct Hans Aftenspil. — Mo
dersmaalskundskab: Oxenvad I S. 1—S. 27, S. 42—S. 65. — Svensk: 
Rehling og Hasselberg: 64 Ns.

Realkl.: Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Realklassen. — Olaf 
Lange: Grundrids af dansk Sproglære. — Søstrene paa Kinnekullen, 
Eventyr paa Fodrejsen.

4. M. a. Georg Christensen, Engelbret-Petersen og Olaf Petersen: Danske 
Digterværker I. En glad Gut, Elverhøj. — Vilh. Ludvigsen: Dansk 
Skoleordbog.

4. M. b. Olaf Lange: Danske Læsestykker for IV Ml. — En glad Gut, El
verhøj. —■ Vilh. Ludvigsen: Dansk Skoleordbog.

3. M. Hegelund, Løber og Novrup: Den nv Læsebog for Købstadskolens 
7. Kl.

2. M. a. Hegelund, Løber og Novrup: Den ny Læsebog for Købstadskolens
6. Kl. ■— Evald Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk Gram
matik (Sætningens Hovedled gennemgaaet). Læst for Klassen: Inge
mann: Valdemar Sejr.

2. M. b. Folkeskolens Læsebog V. Olaf Lange: Læsestykker for II Ml.
1. M. a. og b. Hegelund, Løber og Novrup: Den ny Læsebog for Købstad

skolens 5. Kl.
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Engelsk.
Ill O.ns. Galsworthy: Loyalties (udg. af Jes Skovgaard). — Udvalg af 

engelske Digtere (ved Ad. Hansen): Wordsworth, Keats, Tennyson, 
Shelley, Byron. — Shakespeare: Merchant of Venice (paabegyndt i 11 
G.) (Engelske Forfattere for Gymnasiet). — Rosenmeier: Contempo
rary Reader, ca. 80 S. — Bredsdorff: Engelske Eksamensopgaver 
(Overs.). — Kindt Jensen: Engelske Stiløvelser for Gymnasiets højere 
Klasser. (Paabeg. i II G.). — Lund og Bredsdorff: Engelsk Gramma
tik. — Til Studentereksamen opgives: Merchant of Venice Act III (4- 
Sc. V). Udvalg af engelske Digtere: Wordsworth 4—9; Shelley 8—15, 
Byron 5—16; Tennvson 13—20. Contemporary Reader 36—59, 156—66, 
197—207. Dickens Reader 57—88.

II G.ns. Rosenmeier: Comtemporary Reader S. 5—54. — Shakespeare: 
Merchant of Venice (Engelske Forf. for Gymnasiet). — Bredsdorff: 
Modern English Poems. — Hugh Walpole: Jeremy at Crale. — Dickens 
Reader: Pickwick (Engelske Forf. for Gymnasiet). — Sheriff: Journey’s 
End (udg. af Jes Skovgaard). — Rosenmeier: Modern English Omnibus 
S. 38—63. — Kindt Jensen: Engelske Stiløvelser for Gymnasiets højere 
Klasser. — Lund og Bredsdorff: Engelsk Grammatik.

I G.ns. Udvalg af Modern English Omnibus (Rosenmeier) og Modern Prose 
II (Helweg-Møller). — The Dickens Reader (Engelske Forf. for Gym
nasiet): Dotheboys’ Hall. — Sheriff: Journey’s End (udg. af Jes Skov
gaard). — Bruun og Helweg-Møller: Engelske Lydskriftstykker til Brug 
i Gymnasiet. — Kindt Jensen: Engelske Stiløvelser for Realkl. og 1. G. 
— Lund og Bredsdorff: Engelsk Grammatik.

Realkl. Otto Jespersen: Engelske Læsestykker m. Øvelser. — Lund og 
Bredsdorff: Engelsk Grammatik. — Chr. Jørgensen: Engelske Stiløvelser.

4. a. Otto Jespersen: Engelske Læsestykker. — Lund og Bredsdorff: Engelsk 
Grammatik. — Aagaard og Nørregaard: Engelsk Stiløvelse.

4. b. Otto Jespersen: Engelske Læsestykker (ca. 50 S.) — Lund og Breds
dorff: Engelsk Grammatik. — Chr. Jørgensen: Engelske Stiløvelser 
for Mellemskolen.

3. M. Jespersen og Sarauw: Engelsk Lærebog. — Otto Jespersen: Engelske 
Læsestykker. — Lund og Bredsdorff: Engelsk Grammatik.

2. a. og b. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemsk. 11.
1. a. og b. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemsk. I.

Tysk.
Ill G.ns. Goethe: Hermann und Dorothea (Velh. u. Kl.) — Gad: 100 Deutsche 

Gedichte. S. 74, 41, 42, 44. — Gad: Stiløvelser (med Ordliste) og 
Grammatik. — Sigtryggsson: Kurzgefasste deutsche Grammatik. Dietrich 
Petersen: Tyske Eksamensopgaver (Oversættelser). — Til Studenter
eksamen opgives. Hermann und Dorothea IV—VI. Tell I,, III», IV, og 3. 
Digte S. 41—45«, 74—86. Kulturbilder S. 64—67, 80—88, 94—101, 132 
—141.

II G.ns. a: Lessing: Minna von Barnhelm (Velh. u. KL). — Gad: 100 
Deutsche Gedichte. S. 21, 28, 31, 36, 41, 42, 44, 46, 50, 55, 74. b: Sig- 
tryggsson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder (3. Ausgabe) Nr. 13 
—15 og 5—11.
c: H. Moe: Historisk Roman og Drama. — Gad: Stiløvelser (med Ord
liste) og Grammatik.

I G.ns. a: Gad: 100 Deutche Gedichte S. 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 89, 95, 
99, 103, 106.
b: Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder (3. Ausgabe) 
Nr. 1, 2, 3, 4, 13.
c: Gad: Moderne tyske Noveller. — H. Moe: Historisk Roman og Drama 
Gad: Tysk Stiløvelse (med Ordliste) og Grammatik.
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Realkl. Ellen Lange: Tysk Læsebog for Mellem- og Realskoler (m. Gloser 
og Grammatik), ca. 75 S.

4. M. Ellen Lange: Tysk Læsebog for Mellem- og Realskoler, ca. 50 S. — 
Houken og Stenbjerre: Tyske Stiløvelser for Mellemskolen.

3. M. Ellen Lange: Tysk Begynderbog (m. Gloser og Oplysn.), ca. 50 S.
2. a. Som 3 M., ca. 50 S.
2. b. Sigtryggsson: Det første Tysk, ca. 50 S.

Fransk.
Ill G.ns. 1) Gudrun Henriques og Emmy Willemoes: Fransk Litteratur i 

Udvalg (m. Noter og Realkommentar). (Gyldendal). S. 190—96, 207— 
09, 233—36, 236—71.
2) A. Daudet: Le Petit Chose (Velhagen og Klasing), ca. 50 S.
3) Edouard Pailleron; Le monde ou l’on s’ennuie. — A. Glahn: Lectures 
variées. (Gyldendal). — Grammatik: N. Chr. Nielsen: Fransk Skole- 
grammatik (Hagerup).

11 G.ns. 1) Som III G. 1. S. 12—17, 52—57, 87—108, 132—40, 159—66, 
166—79, 209—16, 236—71.
2) A. de Musset: On ne badine pas avec l’amour (Arthéme Fayard & 
Cie). — Grammatik som III G.

1 G.ns. A. Laugesen: Fransk Begynderbog (Aschehoug).
Realkl. N. Chr. Nielsen og Frantz Hoffmann: Fransk Begynderbog (Hagerup).

Latin.
Ill G.ns. L. Høeg: Latinsk Læsebog for Gymnasiet I S. 48—S. 56, S. 86—S. 

103, S. 114—S. 119, S. 131—S. 137. — Formlære og Syntaks efter 
Vald. Nielsen: Latinsk Grammatik for det nysproglige Gymnasium.

II G.ns. Latinsk Læsebog for Gymnasiet II. S. 9—S. 50, S. 86—S. 101, S. 
126—S. 131. Grammatik som III G.

I G.ns. Cæsar: De bello Gallico, ed. Gertz. Ill, IV, V 1—37. Grammatik som 
III G.

4. M. Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog for Mellemsk. Stk. 1—70 og I—XXIII.

Oldtidskundskab.
III G.ns. G. Gertz: Sokratez’ Forsvarstale, Sokrates i Fængslet og Sokrates’ 

Død. — Bundgaard: Græsk Kunsthistorie.
il G.ns. Sofokles: Antigone. — Euripides: Medeia. — Vald. Nielsen: Græsk 

Litteraturhistorie (Teatret, Drama og Tragedie). — Herodot: Kong 
Kroisos.

I G.ns. Kragelunds Homeroversættelse: Iliaden I og Odysseen I. Begge med 
Kommentar. — Luckenbach: Kunst u. Geschichte I.

Historie.
Ill G.ns. Holts Verdenshistorie IIL og IIL. — Ilsøe: Nordens Historie III. 

— P. Munch: Samfundslære. — Til Studentereksamen opgives: Ilsøe: 
Nordens Historie 1660—nu. — Holt: Verdenshistorie I S. 47—97 og 
III2, S. 237—299. Munch: Samfundskundskab (14. Opi.) forfra til S. 114, 
idet man forbigaar „Undervisning“ og det smaattrykte.

II G.ns. Holts Verdenshistorie IL og III,. —■ Ilsøe: Nordens Historie I og II.
I G.ns. Holts Verdenshistorie I og II.
Realkl. P. Munch: Revolutionen og Napoleon. P. Munch: Samfundskundskab. 
4. M. Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie, II Del, fra Norden—ud.
3. M. Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie II Del, til Norden i Revolutions

tiden.
2. M. Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie I Del. Middelalderen.
1. M. a. Buchreitz og Rosing: Historie for Mellemskolen I., ca. 120 Sider. 
1. M. b. Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie. I. Del. Oldtiden.
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Geografi.
II G.ns. Vahl og Andersen: Geografisk Lærebog (2. Udgave).
Realkl. P. Andersen og M. Vahl: Geografiske Hefter for Realklassen I. Al

mindelig Geografi og III Europa. England, Frankrig, Pyrenæiske Halvø. 
— Johannes Reumert: Skole-Atlas.

4. M. P. Andersen og M. Vahl: Geografi for Mellemskolen II, Danmark, 
Norge, Sverige og Asien.

3. M. P. Andersen og M. Vahl: Geografi for Mellemsko'en II, Asien, Amerika 
Australien.

2. M. P. Andersen og M. Vahl: Geografi for Mellemskolen I og II, fra 
Schweiz og Bogen ud samt Afrika.

1. M. P. Andersen og M. Vahl: Geografi for Mellemskolen I, Europa til Al
perne (inci.). •— C. C. Christensen og A. M. R. Krogsgaard: Atlas for 
Mellemskolen (bruges i hele Mellemskolen).

Naturhistorie.
III G.ns. K. Simonsen: Biologi. — A. Krogh: Lærebog i Menneskets Fysio

logi for Gymnasiet.
Realkl. Vilhelm Balslev og P. Andersen: Zoologi for Realklassen. — Vilhelm 

Balslev og Kristen Simonsen: Botanik for Realklassen.
4. M. Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi. — V. Balslev og P. Ander

sen: Zoologi for Mellemskolen II, fra Muslinger—Bogen ud. ■— V. 
Balslev og K. Simonsen: Botanik for Mellemskolen IV.

3. M. V. Balslev og P. Andersen: Zoologi for Mellemskolen I og II, fra 
Insekter til Muslinger. — V. Balslev og K. Simonsen: Botanik for Mel
lemskolen Ill.

2. M. V. Balslev og P. Andersen: Zoologi for Mellemskolen I Fugle, Krybdyr 
og Padder. — V. Balslev og K. Simonsen: Botanik for Mellemskolen II. 
Enkelte Ekskursioner er afholdt.

1. M. V. Balslev og P. Andersen: Zoologi for Mellemskolen I Pattedyr. — 
V. Balslev og K. Simonsen: Botanik for Mellemskolen I.
Rasmussen og Simonsen: Lille Flora (bruges i hele Mellemskolen).

Fysik og Kemi.
I G.ns. Christiansen og Soph. Petersen: Fysik og Kemi for spr. Gymnasium.
Realkl. Th. Sundorph: Fysik for Realklassen, 1 og III.
4. a. og b. Th. Sundorph: Fysik for Mellemskolen II. — Th. Sundorph: 

Kemi for Mellemskolen, fra Syrer Bogen ud.
3. M. Th. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I, Elektricitet. — Johs. Kofoed: 

Uorganisk Kemi for Mellemskolen, forfra til S. 44.
2. a. og b. Th. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I, Magnetisme til Elek

trisk Lys. — Johs. Kofoed: Uorganisk Kemi for Mellemskolen, forfra 
til S. 44.

1. a. og b. Th. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I, Mekanisk Fysik I (m. 
Overspringelser) og Varmelæren.

Tilsluttende Elevøvelser i alle Klasser.

Regning og Matematik.
II G.ns. Matematik: Mogensen: Mindre Lærebog i Matematik for Gymnasiets 

sproglige Linier, Side 56—100.
I G.ns. Matematik: Mogensen: Mindre Lærebog i Matematik for Gymnasiets 

sproglige Linier, Side 1—56.
Realkl. Regning: Friis Petersen & Jessen: Realklassens Regnebog. Aritmetik: 

Jessen & Smith: Matematik og Regning for Realklassen.
4. M. Regning: Friis Petersen & Jessen: Mellemskolens ny Regnebog IV. 

Aritmetik: Jessen & Smith: Aritmetik II og III. Geometri: Friis Peter
sen, Jensen & Jessen: Mellemskolens ny Geometri Side 67—100.
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3. M. Regning: Friis Petersen & Jessen: Mellemskolens ny Regnebog III. 
Aritmetik: Jensen & Smith: Aritmetik I og II. Geometri: Friis Petersen, 
Jensen & Jessen: Mellemskolens ny Geometri Side 38—67.

2. M. Friis Petersen & Jessen: Mellemskolens ny Regnebog II. Friis Petersen, 
Th. Jensen & Jessen: Mellemskolens ny Geometri.

1. M. a. Friis Petersen & Jessen: Mellemskolens ny Regnebog I.
1. M. b. Pih! & Ring: Regnebog for Mellemskolen 1. (5. Udg.).

Religion.
111 G.ns. Søren Holm: Religionerne. — Haar og Nørregaard: Kirkehistoriske 

Læsestykker III. (Danmarks Kirkehistorie i den nyeste Tid).
II G.ns. Haar og Nørregaard: Kirkehistoriske Læsestykker, til Reformationen 

incl. De nytestamentlige Skrifters Tilblivelse. Udvalgte Stykker af det 
nye Testamente.

1 G.ns. Søren Holm: Religionerne. — Albinus: Udvalgte Stykker af det gamle 
Testamente. — Haar og Nørregaard: Kirkehistoriske Læsestykker I 
(Oldkirken).

4. M. Viggo Biilmann: Kirkehistorie for Folkeskolen. — Det nye Testamente.
3. M. Brodthagen og Jørgensen: Jesu Lidelse og Død og Bogen ud. ■— Kaper: 

Kort Lærebog: Sakramenterne. — Nogle Salmer.
2. M. Brodthagen og Jørgensen: Det nye Testamente til Jesu Lidelse og 

Død. — Kaper: Kort Lærebog: Troen og Bønnen. — Nogle Salmer.
1. M. Brodthagen og Jørgensen: Det gamle Testamente. — Kaper: Kort 

Lærebog: De ti Bud. — Nogle Salmer.

Sang.
I alle Klasser undervises i Hørelære, Stemmedannelse og Rytme. I Mel

lemskolen anvendes som Støtte for Intervallerne Haandstillinger. Endvidere 
Melodi- og Rytmelære og Diktat.

I Gymnasiet gives der Eleverne en kort Oversigt over Musikkens Hi
storie, Stil og Form (med Demonstrationer). Den menneskelige Stemme og 
de almindeligste Instrumenter gennemgaas (med Demonstrationer).

Der afholdes en Sammensangstime gennemsnitlig hver 14. Dag.

Sløjd.
Da det er første Aar, der undervises i Sløjd, gennemgaas det samme i 

alle Klasser (Drengene i 1. M.—Realkl og 1 G.). Der undervises efter Dansk 
Skolesløjd med Klasseundervisning. Der indøves de forskellige Former for 
Savning, Boring, Snifning, Høvling, Krumsavning, Bugthøvling, Spigring, 
Stikning, Farvning.

Tegning.
1. M. Tegning efter Tegneinspektørens Serie af Planmodeller samt efter 

Ernst Thomsens og Agersnaps Fortegninger.
2. M. Der fortsættes med Fortegninger som i 1. M. — Desuden Rumteg

ning efter Klodser o. a. Genstande samt efter Ernst Thomsens „Rum
tegning“.

3. M. Grundtræk af Perspektivlæren gennemgaas. Tegning efter rumfyldende 
Model. — Farvelægning.

4. M. Fortsættelse af 3. M’s Pensum.
Haandarbejdet i Mellemskolen.

I. M. Syet et Pudevaar med Hulsøm. — Strikket Ankelsokker.
2. M. Syet en Gymnastikdragt. — Strikket Vanter.
3. M. Syet Shorts og Bluse. — Strikket Halstørklæde.
4. M. Syet en Kittelkjole. — Strikket en Undertrøje.

Skrivning.
1. M. a. og b. Indøvelse af smaa og store Bogstaver.
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2. M. Sammenskrift.
Der arbejdes efter Herman Larsens System.

3. M. Haandskrift indøves.

Legemsøvelser.
Der gives Eleverne Adgang fire Gange ugentlig til Legemsøvelser, af

passet efter Aarstiderne. Om Sommeren dyrkes Svømning paa Skolens Bade
anstalt i Søen, i det tidlige Efteraar Boldspil og Idræt paa Banerne i Skim- 
minge og ved Søen, i Vintermaanederne Gymnastik i Skolens to Gymna
stiksale og om Foraaret atter Boldspil og lidt Svømning.

Angaaende Elevernes Paaklædning gælder for Pigerne følgende: Til 
Gymnastik bruges blaa Dragt (Kitteldragt), uldne Sokker, Ollerupsko og 
Haandklæde. Alle Dele skal bære Elevens Navn.

For Drengene gælder: Den obligatoriske Gymnastikdragt er korte, sorte 
Benklæder med Elastik, hvide Ollerupsko; af Hensyn til Badet desuden 
Haandklæde og Kam; endelig skal Eleverne have en Pose til Tøjet, og alt 
forsynes med Navn.

Der afholdes aarlig en Gymnastikopvisning med et Hold Drenge og et 
Hold Piger. Skolen deltager i Boldkampe med Nakskov og Vordingborg 
Gymnasium og for Drengenes Vedkommende i de sydsjællandske Gymna
siers Idrætsdag paa Herlufsholm Gymnasium (Kongens Fødselsdag, udvalgt 
Hold, første Gang 1940).
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Trappes 
interiør.

Skolens Dagbog.
1938. 24.—25. August. Konservator Fischer, Berlin, fremviser 

dyr og Padder for hele Skolen. Den 24. desuden Tyskaft 
og Øl paa Borgø sammen med Konservator Fischer.

levende Kryb- 
:en med Pølser

Charterhouse29. Augst: Miss Jameson fra London, tidligere Matron paa 
School og Sekretær paa Abbotsholme School, aflægger Besøg paa Sko
len. Gymnasiet og Realklassen paa Sejltur med hende 
Eftermiddagen.

paa Søen om

21. Oktober: Indvielse af Gymnasiets nye Lokaler. Til Stede er bl. a. Under
visningsinspektør Dr. Højberg Christensen og forskellige Faginspektører. 
Rektor holder Festtale, Skatteraadsformand H. P. Hansen redegør for
Skolens Tilblivelse og Undervisningsinspektøren fortæller 
ske Gymnasium. Eleverne synger en Sang, digtet af Kaj .

om det 
Munk og

Musik af Jørgen Bentzon: „Hvad er det at gaa i Skole“.
10. November: Rotaryklubben besøger Skolen.
1939. Januar: Smalfilmskursus for Kredsens Lærere.
12. Januar: Adjunkt Martha Christensen inspicerer Pigegymnastiken.
14. Januar: Skolens Elever er gennem Redaktør Dinesen indbudt til 

Biltzings Film „U. S. A. paa Kryds og tværs".
20.—21. Januar: Skuespiller Anton de Verdier, udsendt af Foreningen

dan- 
med

Max

,Nor-
den“, besøger Gymnasiet. Den 20. Svenskaften for Gymnasiet og Real
klassen, hvor Hr. de Verdier reciterer Dele af Selma Lagerlöfs: „Gösta 
Berlings Saga“ og Digte af Frøding. Næste Dag Recitatipn for Mellem
skolen og Gymnasiet.

4. Februar: Forældremøde. Forlagskonsulent Thrue-Møller taler om „Eks-
amen og det daglige Arbejde“.

10.—12. Februar: Skolekomedie: „En Søndag paa Amager“ og „En Skole
bygning“. Sidstnævnte Stykke handler om Gymnasiets Tilblivelse. Den
12. Februar desuden Skolebal.

23. Februar: Rotaryklubben indbyder Eleverne til Kaptajn Gal 
Lysbilledforedrag om Knud Rasmussen og Grønland.

bel Jørgensens
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24. Februar: Undervisningsinspektør Dr. Højberg Christensen inspicerer Sko
len. Forældremøde om Aftenen, hvor Undervisningsinspektøren taler om 
Gymnasieskolen.

25. Februar: Lektor Borup Jensen inspicerer Danskundervisningen.
7. Marts: Direktør Lindén fra „De svenske Statsbaners Rejsebureau“ og 

Lektor Vorbeck viser en smuk Farvefilm fra Lapland og Jämtland ved 
Sommer og Vinter for de ældre Klasser, Forældre, Borgerskolens og 
Realskolens ældste Klasser.

15. —16. Marts: Professor Dr. Otto Haase fra Hannover viser Lysbilleder 
og fortæller om Tyskland samt Flyvesporten og sine personlige Ople
velser. — Om Aftenen Tyskaften, hvortil indbydes et større Antal Ele
ver fra Gymnasieforeningen ved Nakskov Gymnasium og Nykøbing 
Katedralskole. Professor Haase fortæller, synger! til eget Luthakkom- 
pagnement m. m. Der serveres 01 fra Fad og Pølser.

20. Marts: 3. og 4. Mellem, Realkl., I og II G.ns. aflægger Besøg paa Sund
hedsudstillingen i København.

21. Marts: Lektor Hartvig Frisch inspicerer Oldtidsk.- og Latinundervisnin
gen.

20. April: Gymnastikopvisning af et Hold Drenge fra 4. Mellem, Realkl., 
I og II G.ns. og af et Hold Piger fra 2. Mellem.

13. Maj: I og II G.ns. paa geologisk Ekskursion i Turistbil til Mogenstrup 
Aas, Holmegaards Glasværk, Fakse Kalkbrud og Stevns Klint. Fro
kosten indtages hos Dr. Sindrup i Toxværd.

15. August—15. Oktober: Cand. mag. Carsten Volqvartz vikarierer for cand. 
mag. K. Zahrtmann Jensen.

19. August: Skoleskovtur til Vordingborg. Efter Badning indtages Froko
sten paa Hotel „Storstrømmen“. Drengene spillede derpaa Fodboldkamp, 
Pigerne Langboldkamp med Hold fra Vordingborg Gymnasium. Turen 
sluttede med Sejltur til Vintersbølle Strand, hvor der arrangeres for
skellige Lege.

24. August: Lektor P. A. Andersen inspicerer Undervisningen i Naturfag. 
7.—8. September: Lektor Troensegaard inspicerer i Gymnastik og Fransk. 
18. September: III G.ns. aflægger Besøg paa Bryggeriet „Thor“.
19. —20. September: Lektor Eriksen inspicerer i Fysik.
22. September: Lektor K. V. Olsen inspicerer i Engelsk.
23. September: Magister Heerup inspicerer i Sang.
7. Oktober: Svenskaften for Skolens Elever, Omegnens Skoler og andre 

interesserede; ialt ca. 500. Direktør Lindén og Lektor Vorbech taler 
og viser Lysbilleder og Film.

13. —14. Oktober: Der afholdes paa Skolen Kursus i Erhvervsgeografi for 
Kredsens Lærere (ved Rektor Bøggild).

17. —18. November: Skolekoncert. Der opføres bl. a. Jazzoratoriet „De 24 
Timer“. Mellem Koncertens to Afdelinger viser Regnskabschef Jacobsen 
en Række farvelagte Lysbilleder fra Maribo og Omegn. Efter Koncer
ten d. 18. Skolebal.

10. December: Gymnasiet deltager med et Kor paa 90 Elever i Domkirkens 
Julekoncert.

13. December: II G.ns. aflægger Besøg paa Sukkerfabriken.
18. December: Inspektør Fru Buhelt inspicerer Haandarbejdsundervisningen. 
10. og 11. Januar. Smalfilms-Kursus for Kredsens Lærere.
27. Januar: 101 Elever og 8 Lærere og Lærerinder var om Eftermiddagen 

i Nykøbing for at se Filmen: „Good-bye, Mr. Chips“.
8. Februar. Lektor C. C. Andersen inspicerer Regne- og Matematikunder

visningen.
3. Marts arrangeres en Radioudsendelse fra Byen, hvor Skolen medvirker.
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Sløjd* 
lokalet.

Samlinger.
Gymnasieklassernes Undervisning i Historie og Oldtidskundskab fore-

gaar i et Faglokale, som findes paa første Sal i den nye Bygr 
er forsynet med Epidiaskop, d. v. s. et Apparat, som baade
Lysbilleder og ganske almindelige Billeder, f. Eks. Postkort. I 
Skab findes ca. 1000 historiske Billeder, ordnet i Mapper. Sko 
riske Kort er ophængt i et andet Skab, mens det tredie ru

ing. Værelset 
kan forstørre 
et indbygget 
ens 16 histo-

immer et lille
Fagbibliotek. — Samlingen af Oldsager (overvejende Stenøkser) er anbragt 
i et stort Skab med Glasdøre; i dette Skoleaar er Beholdningen blevet for
øget med en Samling af Stensager, som Fru Borggaard, Hillested, har været 
saa venlig at forære Skolen.

I Lokalet er der ophængt et arkæologisk Kort over Lolland m. m. samt 
nogle Fotografier af Bygningsværker fra Grækenlands Oldtid.

Den naturhistorisk-geografiske Samling er forøget stærkt 
at den nu danner et godt Grundlag for Undervisningen.

ved Køb, saa

Den naturhistoriske Samling omfatter et stort Herbarium (samlet af 
Lærer Saunte), udstoppede Pattedyr og Fugle (Fuglesamlingen grundlagt
af fhv. Lærer Gjerløv), Kranier og Spritpræparater af Dyr og 
sektsamling. Af de almindeligste Dyretyper findes Præparatsæ'

Organer, In- 
(Kranier og

Spritpræparater) paa 15 Stk. Til Gymnasiets Fysiologi- og Biologiundervis-
ning findes Præparater af Menneskets Organer, mikroskospiski 
rater og biologiske Præparater. Til Støtte for Undervisningen 1 
mærket Billedtavlesamling..

Den geologiske Samling omfatter Mineraler, Bjergarter og

e Snitpræpa- 
haves en tid

Forsteninger.
Til Geografi er anskaffet Kort, Glober og astronomiske Modeller; til den 
erhvervsgeografiske Samling er anskaffet en Del Præparater.

Gaver.
K. G. Petersen (2. a.) Mineraler. K. Byg (2. a.) forstened e Søpindsvin.
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I. Petersen (2. a.) en Vandrotte. P. Pedersen (2. b.) egerngnavede Kogler, 
E. Rasmussen (2. b.) Daadyrtak, Uglegylp, C. Andersen (2. a.) Egernkra- 
nium, N. E. West-Larsen (2. a.) en Samling' tropiske Insekter, Søstrene 
Schwensen (2. a. og 4. b) en Rødstjært.

Fra andre: Mineralogisk Museum, København, en geologisk Samling, 
Botanisk Have, København, Planter og botanisk Undervisningsmateriale, In- 
dustriraadet 12 Sæt Særtryk om Danmarks Industri, Danske Spritfabriker 
Tavler, visende Gær- og Spritfremstilling, A/S Jacob Holm og Sønners Fa
briker Rebslageriets vigtigste Raastoffer, Snedkermester Th. Petersen en 
Samling Krybdyr, Insekter og Lysbilleder fra Ægypten, Gartner B. Petersen 
Planter til Biologilokalet, Driftsbestyrer Liebst Præparatserie visende Roe
sukkerfremstilling, Dr. Ib Hansen tropiske Fugle og Elefanthaar, Direktør 
Boesen udstoppede Fugle, Leif Marvits en Samling Forsteninger, Koraller 
og Konkylier, Jørn Skovgaard-Petersen en Husmaar, Fru Borggaard Mine
raler og Forsteninger. Desuden har Billedsamlingen modtaget Bidrag fra 
talrige Elever og andre.

Badmintonklubben
startedes i Efteraaret 1939. Spillet foregaar i Drengegymnastiksalen hver 
Eftermiddag og Kontingentet er sat til 25 Øre pr. Maaned i Sæsonen, der 
varer fra Oktober til April. De Spillere, der ikke selv har Ketscher, kan laane 
Klubbens mod at betale en maanedlig Ketscherleje af 75 Øre. Som Medlem
mer optages fortrinsvis de ældre Elever og Lærere. 1 Sæson 1939—40 er 
der ca. 40 Medlemmer, fordelt paa 12 Hold.

Skolelæge.
(Skolelæge: Dr. H. Bartholdy Møller. Assistent: Lærerinde Frk. D. Diemer).

Skolelægen undersøger alle Børn i Kommunens Skoler een Gang aarligt, 
og alle Børn, der af Skolelægen skønnes at trænge til Lægehjælp, henvises 
til Behandling hos deres respektive Læger, der medgives de Børn, der træn
ger til Lægehjælp, en Attest fra Skolelægen til Hjemmet med Opfordring til 
at søge Læge, samt Angivelse af Lidelsens Art. Desuden vejes og maales 
alle Elever een Gang aarligt.

Skoleudflugter.
Formaalet med Skolerejserne er paa flere Maader at støtte og supplere 

det egentlige Skolearbejde. Der opnaas tit nøjere Forstaaelse mellem Lærere 
og Elever paa saadanne Rejser. Eleverne faar gennem Selvsyn meget af det 
at se, som de kun har hørt om og tit har ganske urigtige Billeder af i deres 
Fantasi. De faar vakt deres Interesse for Naturstudium, for nationale Ejen
dommeligheder, andre Samfundslag, det praktiske Liv etc. De lærer Udhol
denhed, Selvhjulpenhed, Nøjsomhed og Forstaaelse af og Glæden ved at 
rejse billigt og med aandeligt Udbytte.

Karaktergivning og Vidnesbyrd.
1. Bedømmelse af Elevernes Standpunkt, Flid og Opførsel udtrykkes dels 

i Karakterer, dels i Form af et i Ord affattet Vidnesbyrd. Karakterbog fore
vises i Hjemmene og afleveres i underskrevet Stand paa Skolen inden 3 
Dage.

2. Karaktererne og deres Talværdier er følgende:
ug =8 mg+ = 71/3 g + = 52/a tg + = 2!/a
ug4- = 7 2/3 mg = 7 g =5 tg =1

mg4- = 6V3 gH- = 32/3 tg4- = H-U/s
slet+ = 4- 17s/s slet = 4-23

mdl+ = 4-4:/a 
mdl = 4-7 
mdl4- = 4-1 ZVs

3. Karakterer og Vidnesbyrd gives ved Slutningen af hver Termin.
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Lektielæsning paa Skolen.
Efter Oktoberferien i Aar aabnedes paa Skolen i Samlingslokalet en 

Læsesal for alle de Elever, som har ønsket at deltage. Ti af Skolens Lærer
kræfter har stillet sig til Raadighed ved Inspektionen.

Læsesalen er aaben daglig (undt. Lørdag) fra 15’/2 til 17'/>. Der fore
findes Haandbøger, Leksika etc., og den inspektionshavende Lærer staar 
til Raadighed med Hjælp og Raad.

Ikke mindst i Aar, hvor det ofte kan være vanskeligt med Lys og Varme 
i flere Stuer i Hjemmene, mener vi, at Arrangementet er til Gavn, og vi har 
da ogsaa allerede haft megen Glæde af det.

Skoleorkester og Sangkor.
Der er oprettet et frivilligt Sangkor og Orkester under Lektor Carstens

Ledelse. De havde en smuk Debut ved Skolekoncerten den 17. og 19. No
vember. Begge Dage var der fuldt Hus. Overskuddet gik til et Hornung &
Møller Flygel, som Skolen er meget glad for.

Den 10. December sang et Kor fra Skolen paa 95 Eleve- og 6 Lærere 
ved Kirkekoncerten i Maribo Domkirke. Overskuddet gik ti Byens træn
gende. Ligeledes sang Koret ved Juleafslutningen paa Skolen 
ved Translokationen.

og skal synge

Der er oprettet Holdundervisning — foreløbig i Violinspil.

Ferieplan.
Skolen følger i alt væsentligt Statsskolerne.
Sommerferie 1939) 24. Juni—14. August.
Kongens Fødselsdag.
Efteraarsferie: 6 Hverdage mellem to Søndage i Oktober.
Juleferie 23. December—5. Januar.
Fastelavnsmandag.
Paaskeferie: Fra Onsdag før til Tirsdag efter Paaske. 
Store Bededag og den derpaa følgende Lørdag.
Pinseferie: Fra Lørdag før til Tirsdag efter Pinse. 
Grundlovsdagen.
Valdemarsdagen.

Jules 
afslutning.
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Daglige Timer:
8,30— 9,20
9,25—10,15

10,35—11,25
11,30—12,20
12,30— 1,20

1,25— 2,15

Rektor træffes daglig paa Skolen (Telefon 425), undtagen Lørdag, 12,30
—13,20 eller i Hjemmet efter Aftale (Telefon 181).

Inspektor træffes i Telefonen 10,15—10,25.



A.S Lollands Prstens Bogtrykkeri 
Maribo


